
 

 

 

Uchwała Nr XIV/122/15 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

  z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobżenica na 2016 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. D, lit. i pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 212, 239, 258, 264 

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 

ze zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dochody gminy na 2016 rok  
       wg załącznika Nr 1 

 

I.Dochody ogółem w wysokości:  
z tego: 

28.968.053,00 zł 

1) dochody własne 10 000.934,00 zł 

2) dotacje celowe 3.638.219,00 zł 

3) subwencje 15.328.900,00 zł 

II. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na:  

1) dochody bieżące 27.251.053,00 zł 

2) dochody majątkowe  
z tego: 

1.717.000,00 zł 

     - dochody ze sprzedaży majątku 1.707.000,00 zł 

     - pozostałe 10.000,00 zł 

§ 2. Wydatki gminy na 2016 rok  
       wg załącznika Nr 2 

 

 

I.Wydatki ogółem w wysokości:  
  z tego: 

 

29 262 531,39 zł 

1) wydatki bieżące 25 866 277,39 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  20 132 257,39 zł 

     - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 934 027,00 zł 

     - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 198 230,39 zł 

b) dotacje na zadania bieżące  946 755,00 zł 



 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 465 490,00 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  

    o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

    z realizacją zadań JST 

 

 

0,00 zł 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
    JST, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 

 

0,00 zł                    

f) obsługę długu JST 504  075,00 zł 

2) wydatki majątkowe – wg załącznika Nr 3 
z tego: 

3 396 254,00 zł 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 270 954,00 zł 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów 
do spółek prawa handlowego 

 
125.300,00 zł 

 

§ 3. Przychody budżetu w wysokości  1 953 386,39 zł, rozchody budżetu w wysokości 

1 658 908,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 

§ 4.1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami w wysokości 3 285 370,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 5. 

2. Dochody – 49 320,00 zł i wydatki – 341 355,00 zł, związane z realizacją zadań 

wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 7.  

 

§ 5. Dochody w kwocie 152.220,00 zł z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 188.510,00 zł, na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz programie przeciwdziałania narkomanii. 

 

§ 6. Fundusz Sołecki w wysokości 334.807,53 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy na kwotę 

1 137 117,00 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 9, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 874 117,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 263 000,00 zł. 

 

§ 8. Upoważnienia Burmistrza Łobżenicy do: 



 

1) zaciągania zobowiązań w formie kredytów i pożyczek krótkoterminowych na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie  

500 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 

wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków  

na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz dokonywania zmian w budżecie 

polegających na przeniesieniach w planie wydatków w ramach działu między 

paragrafami i rozdziałami w zakresie wydatków majątkowych. 

 

§ 9. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek,  w tym: 

1) limit na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego  przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 500 000,00  zł,  

2) limit na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego planowanego deficytu 

budżetu w wysokości 294 478,39 zł, oraz spłat rat wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 1 658 908,00 zł. 

 

§ 10. Deficyt budżetu gminy w wysokości 294 478,39 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek. 

§ 11. Rezerwę ogólną i celową w kwocie, 
        z tego: 

 

         355 700,00 zł 

a) rezerwę ogólną 80 000,00 zł 

b) rezerwę celową,  
z tego na: 

 
275 700,00 zł 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 65 000,00 zł 

- rezerwa na realizację wspólnych zadań z Powiatem Pilskim 50 000,00 zł 

- funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego 1 000,00 zł 

- prowadzenie prac społecznie użytecznych 50 000,00 zł 

-zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 5 000,00 zł 

- promocję gminy w ramach inicjatyw lokalnych 15 000,00 zł 

- zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w ramach 

inicjatyw lokalnych 

 

10 000,00 zł 

- zadania z zakresu sportu w ramach inicjatyw lokalnych 10 000,00 zł 

- zadania z zakresu turystyki i wypoczynku w ramach inicjatyw lokalnych 15 000,00 zł 

- zabezpieczenie wkładu własnego gminy jako udziału do projektów 

realizowanych przy udziale środków zewnętrznych 

 

15 000,00 zł 

- opracowanie dokumentacji i audytów energetycznych związanych z 

koncepcją zagospodarowania terenów 

 

35 000,00 zł 



 

- dokumentacja związana z budową boiska sportowego w miejscowości 

Dźwierszno Wielkie  

 

4 700,00 zł 

 

§ 12. Dochody z tytułu opłat i kar z tytułu korzystania ze środowiska, o których mowa  

w art. 403 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27.04.2001 roku Prawo ochrony środowiska przeznacza 

się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 

400a ust. 1 pkt. 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 w wysokości nie mniejszej niż 

kwota wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4, 5 i 6, stanowiących 

dochody budżetów gmin, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną 

do wojewódzkich funduszy, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i podlega publikacji  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, BIP oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


